МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН» СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»

671635, Республика Бурятия, с. Арзгун, ул. ген.Цыденова  ,2  тел.: 8(30149)  92-1-57

Р Е Ш Е НИ Е   № LVIII-2
от  «26»   июля   2018  года

  «О внесении изменений в решение №ХХХII-3
 от 14.08.2008г «Об установлении и введении

в действие земельного налога на территории
МО СП «Арзгун»»
      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Арзгун», Совет депутатов сельского поселения «Арзгун» решил:
1. Внести изменения в решение №ХХХII-3 от 14.08.2008г «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории МО СП «Арзгун»» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 14 части 5 изложить в следующей редакции:

    «14. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий:

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

2)  Инвалидов, имеющих 3 степень ограничения способности к трудовой деятельности, а также лиц, которые имеют 1 и 2 группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года без вынесения заключения о степени ограничения способности к трудовой деятельности;

3) Инвалидов с детства;

4) Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной Войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

5) Физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, с Федеральным Законом от 26.11.1998г №175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в речку Теча» и в соответствии с Федеральным Законом от 10.01.2002г №2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»

6) Физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

7) Физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и косметическую технику;

8) Пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года согласно п.4 ч.1 ст.5 НК РФ.
          Глава муниципального образования

          сельское поселение «Арзгун»                                                                     Гармаева М.Д.